
Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 22. 11. 2017 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

    

Přítomni: pí Honzíková, p. Třeštík, p. Souhrada, pí Bambuškarová, p. Maksa,    

p. Češka, pí Kašparová       

 

Omluveni: p. Hroch, pí Dolejšková 

 

 

 

Program:   

1) Zahájení, prezence  

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3) Schválení programu jednání  

4) Návrh rozpočtu SOM na rok 2018 

5) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SOM na roky 2019-2021 

6) Inventarizace majetku a závazků SOM k 31.12.2017 

7) Příprava valné hromady 

8) Diskuze 

9) Závěr 

 

Doplňující body: 

- Db 1) Projekty SOM na rok 2018 

- Db 2) Dílčí přezkum SOM 

- Db 3) Vybavení kanceláře SOM 

- Db 4) Dohoda o provedení práce 

- Db 5) Živnostenský list pro SOM 

- Db 6) Konference ISSS 

- Db 7) Rozpočtové opatření č. 14/2017 a č. 15/2017 

 

Ad 1) 

Zasedání představenstva zahájila předsedkyně SOM Markéta Honzíková, konstatovala 

nadpoloviční většinu a jednání prohlásila za usnášeníschopné, seznámila přítomné s hlavními 

body představenstva.  



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 22. 11. 2017 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

2 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem byla zvolena Šárka Máchová, DiS. a ověřovateli zápisu byli určeni Mgr. Martin 

Třeštík a Ing. Pavlína Bambuškarová. 

Usnesení č. 49 

Představenstvo souhlasí se zapisovatelem a ověřovateli zápisu.  

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně Markéta Honzíková seznamuje přítomné s navrženým programem představenstva.  

Předsedkyně navrhuje tyto doplňující body:  

 

- Projekty SOM na rok 2018 

- Dílčí přezkum SOM 

- Vybavení kanceláře SOM 

- Dohoda o provedení práce 

- Živnostenský list pro SOM 

- Konference ISSS 

- Rozpočtové opatření č. 14/2017 a č. 15/2017 

Usnesení č. 50 

Představenstvo schvaluje doplňující body programu a schvaluje doplněný program jednání. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 4) 

Předsedkyně předkládá přítomným členům představenstva návrh rozpočtu SOM na rok 2018 (viz 

příloha č. 1). Rozpočet svazku je vyrovnaný, na straně příjmů 3.074.880,- Kč, na straně výdajů 

3.074.880,- Kč. Představenstvo doporučuje návrh rozpočtu ke schválení na valné hromadě 

Svazku obcí Milevska. 

Usnesení č. 51 

Představenstvo bere na vědomí předložený návrh rozpočtu na rok 2018 na straně příjmů 

3.074.880,- Kč, na straně výdajů 3.074.880,- Kč a doporučuje ho ke schválení na valné hromadě 

Svazku obcí Milevska. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 22. 11. 2017 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

3 

 

Ad 5) 

Předsedkyně předkládá přítomným členům představenstva návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

SOM na roky 2019  – 2021  (viz příloha č. 2). Představenstvo doporučuje návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu SOM na roky 2019 – 2021 ke schválení na valné hromadě Svazku obcí 

Milevska. 

Usnesení č. 52 

Představenstvo bere na vědomí předložený návrh střednědobého výhledu rozpočtu SOM na roky 

2019 – 2021 a doporučuje ho ke schválení na valné hromadě Svazku obcí Milevska. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 6) 

Členy inventarizační komise jsou navrženi – Ing. Jiří Lešek (předseda komise), Miroslav Zíka a 

Alena Veselá. Inventarizace bude probíhat od 31. 12. 2017 do 19. 1. 2018. Představenstvo 

doporučuje navržené skutečnosti k projednání na valné hromadě Svazku obcí Milevska. 

Usnesení č. 53 

Představenstvo bere na vědomí navržení členů inventarizační komise - Ing. Jiří Lešek (předseda 

komise), Miroslav Zíka a Alena Veselá a navržený termín inventarizace 31.12.2017 – 19.1.2018  

a doporučuje k projednání na valné hromadě Svazku obcí Milevska. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 7) 

Příští valná hromada Svazku obcí Milevska se bude konat v sokolovně v Bernarticích ve středu 

13. prosince 2017 od 16:00 hodin.  

Předsedkyně navrhuje tyto body programu: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- zástupci policie a hasičů milevského regionu 

- zástupci projektu CSS 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 22. 11. 2017 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

4 

 

5) Zástupci společnosti JIKORD 

6) Rozpočet SOM na rok 2018 

7) Střednědobý výhled rozpočtu SOM na roky 2019 – 2021 

8) Inventarizace majetku a závazků SOM k 31.12.2017 

9) Zhodnocení činnosti SOM za rok 2017 

10) Plán činnosti SOM na rok 2018 

11) GDPR – nabídka služeb od společnosti W Partner s.r.o. 

12) Diskuze 

13) Závěr 

Usnesení č. 54 

Představenstvo souhlasí s místem, datem a časem konání valné hromady SOM a souhlasí 

s navrženým programem valné hromady SOM. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 8) 

 

Db 1) 

Manažerka CSS předkládá přítomným několik návrhů do POV JčK 2018, opatření 2,  dotační 

titul 7 (viz příloha č. 3). Členové představenstva se přiklání k uspořádání společných 

vzdělávacích akcí a vydání speciálního čísla Milevského zpravodaje zaměřujícího se na 

jednotlivé obce milevského mikroregionu. 

Usnesení č. 55 

Představenstvo bere na vědomí informace podané manažerkou CSS a doporučuje k projednání 

na valné hromadě Svazku obcí Milevska. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 2) 

Předsedkyně SOM informuje přítomné o provedení dílčího přezkumu SOM dne 17. 10. 2017 za 

období od 1. 1. 2017 do 30. 9. 2017, který provedl Jaroslav Holub (Krajský úřad Jihočeský Kraj). 

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky (viz příloha č. 4). 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 22. 11. 2017 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

5 

 

Usnesení č. 56 

Představenstvo bere na vědomí informace podané předsedkyní. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 3) 

Milevský kraj, o.p.s. předložil nabídku na odprodej svého majetku, který se nachází v prostorách 

kanceláří SOM a je využíván zaměstnanci SOM, ve výši 50% pořizovací ceny majetku (viz 

příloha č. 5). Představenstvo navrhuje uskutečnit odprodej majetku až v následujícím roce 

z důvodu nevyhrazených finančních prostředků v rozpočtu SOM roku 2017. 

Usnesení č. 57 

Představenstvo bere na vědomí informace podané předsedkyní a navrhuje uskutečnit odkup 

majetku až v následujícím roce. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 Db 4) 

Představenstvo jedná o mimořádné odměně pro předsedkyni SOM. Odměna je řešena formou 

dohody o provedení práce. 

Usnesení č. 58 

Představenstvo bere na vědomí a schvaluje uzavření dohody o provedení práce s předsedkyní 

Svazku obcí Milevska Markétou Honzíkovou na poradenskou činnost v rámci Svazku obcí 

Milevska a CSS na rok 2018 ve výši 2.000,- Kč měsíčně po dobu trvání předsednické funkce. 

Toto usnesení nahrazuje usnesení č. 7 z jednání představenstva Svazku obcí Milevska ze dne 

25.1.2017. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 Db 5) 

Představenstvo se zabývá otázkou vyřízení živnostenského listu pro SOM. 

Usnesení č. 59 

Představenstvo bere na vědomí a pověřuje předsedkyni vyřízením živnostenského listu pro 

SOM. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

  



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 22. 11. 2017 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

6 

 

Db 6) 

Do kanceláře SOM byly zaslány pozvánky na konferenci Internet ve státní správě a samosprávě 

2018 (ISSS), která se uskuteční 9. – 10. dubna 2018 v Hradci Králové. Účast na konferenci 

nebude v tomto roce finančně podporována svazkem. 

Usnesení č. 60 

Představenstvo bere na vědomí informace týkající se konference ISSS v roce 2018. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 Db 7) 

Předsedkyně informuje přítomné o rozpočtových opatřeních č. 14/2017 a č. 15/2017 (viz příloha 

č. 6). 

Usnesení č. 61 

Představenstvo bere na vědomí rozpočtová opatření č. 14/2017 a č. 15/2017. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 9) 

V rámci diskuze se hovoří o možnosti zaměstnávání osob na veřejně prospěšné práce (VPP) přes 

Svazek obcí Milevska. Předsedkyně zjistí více informací k tomuto tématu. 

Dále vystupuje pan Češka s návrhem na společný projekt SOM týkající se uspořádání kulturních 

akcí v členských obcích svazku. 

 

Ad 10) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková děkuji přítomným za účast a jednání ukončuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 22. 11. 2017 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

7 

 

Ověřili: 

Markéta Honzíková     …………..….…………………………. 

 

 

Mgr. Martin Třeštík                            .………….….………………………….. 

 

 

Ing. Pavlína Bambuškarová                .……….….……………………………. 

 

Zapsala: 

Šárka Máchová, DiS.    ….……………………………………….. 

 

 

Dne 28. 11. 2017 


